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Memorando Nro. CNEL-BOL-TEC-2017-0163-ME

Guaranda, 09 de marzo de 2017

PARA: Sr. Ing. Hernan Marcelo Calles Vasconez
Administrador CNEL EP - UN BOL

ASUNTO: Calificacion Técnica proceso BIDIII-FERUM-BOL-OB-005.

De mi consideracion:

Anexo al presente envio la Calificacion  Técnica del proceso  BID
III-FERUM-CNELBOL-OB-005: “SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE
OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE
ACHIN-CANTON CHILLANES; ACHIN PILIGUANGO-CANTON CHILLANES;
LAS MINAS ALTO-CANTON CHILLANES: COLOMBIA DEL ATIO-CANTON
CHILLANES; COOPERATIVA SANTA RITA-CANTON CHILLANES; TOLA
CHICO-CANTON CHILLANES; Y SAN ISIDRO QUISACOTO-CANTON SAN
MIGUEL” para que sc digne disponer continuar con el proceso precontractual.

Con scntimicntos de distinguida consideracion.
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ACTA DE EVALUACION DEL PROCESO BIDIlI-FERUM-
CNELBOL-OB-005 “SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO
DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS REDES DE
DISTRIBUCION DE ACHIN-CANTON CHILLANES; ACHIN
PILIGUANGO-CANTON CHILLANES; LAS MINAS ALTO-
CANTON CHILLANES; COLOMBIA DEL ATIO-CANTON
CHILLANES; COOPERATIVA SANTA RITA-CANTON
CHILLANES; TOLA CHICO-CANTON CHILLANES; Y SAN
ISIDRO QUISACOTO-CANTON SAN MIGUEL”

En la ciudad de Guaranda, el 9 de marzo de 2017 en la oficina de la Direccion
Técnica, en el marco del contrato de Préstamo N° 3710/0OC-EC y 3711/KI-EC, los
suscritos encabezados por el Ing. Edison Martinez Tapia , Director de Distribucion (E)
PRESIDENTE; Ing. Carlos Bermello Hernandez, Lider de Ingenieria y Construcciones
(E) AREA REQUIRENTE; Ing. Mario Herrera Purancajas, PROFESIONAL AFIN AL
OBJETO DE LA CONTRATACION; designados Miembros de la Comisién Técnica por
el Administrador de la Unidad de Negocio Boalivar, Ingeniero Marcelo Calles V, segun
resolucion Nro. 021-2016, se retinen con el objetivo de elaborar el Acta de Evaluacion

/ del proceso BID lII-FERUM-CNELBOL-OB-005: “SUMINISTRO DE MATERIALES Y
MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION
DE ACHIN-CANTON CHILLANES; ACHIN PILIGUANGO-CANTON CHILLANES; LAS
MINAS ALTO-CANTON CHILLANES; COLOMBIA DEL ATIO-CANTON CHILLANES;
COOPERATIVA SANTA RITA-CANTON CHILLANES; TOLA CHICO-CANTON
CHILLANES: Y SAN ISIDRO QUISACOTO-CANTON SAN MIGUEL".

ANTECEDENTES:

El 3 de enero de 2017 se publica en un medio escrito del pais El Telégrafo y. en la
pagina oficial de CNEL EP www.cnelep.com el proceso BID |lI-FERUM-CNELBOL-OB-
005: “SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA
CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE ACHIN-CANTON
CHILLANES; ACHIN PILIGUANGO-CANTON CHILLANES; LAS MINAS ALTO-
CANTON  CHILLANES: COLOMBIA DEL  ATIO-CANTON  CHILLANES;
COOPERATIVA SANTA RITA-CANTON CHILLANES; TOLA CHICO-CANTON
CHILLANES: Y SAN ISIDRO QUISACOTO-CANTON SAN MIGUEL” debiendo los
proveedores interesados presentar sus ofertas en forma fisica en sobre cerrado en la
Secretaria de la Administracién de CNEL EP — Unidad de Negocio Bolivar hasta las
12H00 del 1 de febrero de 2017.

El presupuesto referencial es de US $ 278.528,95 (Doscientos setenta y ocho mil
quinientos veintiocho con 95/100) délares, mas IVA y su plazo maximo de construccion
es de ciento cincuenta (140) dias calendario, contados a partir de la acreditacion del
anticipo en la cuenta del oferente adjudicado.

A la invitacion, presentaron su oferta dos (2) oferentes dentro del presente proceso, de
acuerdo al Acta de Apertura de sobres de Ofertas y de acuerdo al siguiente detalle:




Boaco Interomericono de Desarrolio

Numero de Ofertas: a4 2
ING. AMILCAR ING. TATIANA MOYA
QREAENIES GUERRA CORDOVA PEREZ

Frecoe el lisita sin 275.411,12 256.159,13
IVA (US S) -0
Plazo de Ejecucion (dias) 140 140
N° de Tomos originales 1 1
de la Oferta
Ndmero de Paginas 455 328
Foliado Si S
Copia de la Oferta Sl Sl
Informacidn Magnética Sl ]|
Observaciones Ninguna Ninguna

De acuerdo al cronograma, se procedio a recibir las ofertas presentadas hasta las
12:00 horas del 1 de febrero de 2017 por parte de la secretaria de la Administracion de
la Unidad de Negocio Bolivar; mismas que se procedieron a la apertura a las 16:00
horas en la Sala de Capacitaciones de la Unidad de Negocio.

En el presente proceso los oferentes no realizaron preguntas, sin embargo se realizo
Aclaraciones al proceso que fueron publicadas en la pagina Web de CNEL EP.

Para el proceso BIDIII-FERUM-CNELBOL-OB-005 se solicitd convalidacion de errores
a los oferentes: TATIANA ARACELY MOYA PEREZ y AMILCAR EFREN GUERRA
CORDOVA. La respuesta a la solicitud de convalidacion fue entregada fisicamente en
la secretaria de la Administracion hasta el 15 de febrero de 2017.

EVALUACION DE OFERTAS:

PRIMERA ETAPA: Analisis de los documentos exigidos ("Cumple o No Cumple”)

A continuacién se presenta el cuadro resumen del cumplimiento de los requerimientos
minimos bajo la metodologia “Cumple” o “No cumple™
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Ndmero de Ofertas: 1 2
No. OFERENTES |NG. AM]LCAR |NG. TAT'}ANA
GUERRA CORDOVA | MOYA PEREZ
Informacién Institucional CUMPLE CUMPLE
2 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE
3 Formulario de Declaracion de Mantenimiento CUMPLE CUMPLE
de la Oferta
4 Lista de Fantid?des valoradas (presupuesto CUMPLE CUMPLE
con precios unitarios)
5 | Analisis de precios unitarios CUMPLE NO CUMPLE
6 |Metodologia de Trabajo N ~ CUMPLE CUMPLE
7 | Cronograma valorado CUMPLE CUMPLE
8 Experliencia en ot?ras de simllar naturaleza y CUMPLE NO CUMPLE
magnitud de los ultimos 5 afios
9 | Equipo de construccion (equipo minimo) CUMPLE CUMPLE
10 | Personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE
11 |Patrimonio CUMPLE CUMPLE
12 | Garantia Técnica CUMPLE CUMPLE
Manifestacion con caracter de Declaracion
/ , o
Juramentada de no estar inhabilitado para
13 CUMPLE CUMPLE

contratar con el Estado Ecuatoriano ni incurso
en ninguna de las causales de incompatibilidad
previstas en este Pliego

Manifestacion Juramentada consignando que
el oferente individual, o en caso de APCA esta
y cada uno de sus integrantes individualmente
14 | considerados, no tiene ninguna sancion del CUMPLE CUMPLE
Banco o de alguna otra Institucién Financiera
Internacional (IFl) en virtud de la cual haya
sido declarado inelegible y cumpla con todas
las condiciones de elegibilidad en la Seccion 1.

Manifestacion con caracter de declaracion

15 |jurada en la cual se consigne que los bienes a CUMPLE CUMPLE
incorporar a las obras son elegibles.

16 | Declaracion del Impuesto a la renta CUMPLE CUMPLE
Comprobante del SERCOP en el cudl se indique :

17 | que no ha sido declarado contratista CUMPLE CUMPLE
incumplido

SEGUNDA ETAPA: Criterios de Adjudicacion:

“De conformidad con la Clausula 33 de las |IAO, el Contratante adjudicara el contrato
al Oferente cuya Oferta el Contratante haya determinado que cumple sustancialmente
con los requisitos de los Documentos de Licitacion y que representa el costo evaluado
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como mas bajo, siempre y cuando el Contratante haya determinado que dicho
Oferente (a) es elegible de conformidad con la Clausula 4 de las IAO y (b) esta
calificado de conformidad con las disposiciones de la Clausula 5 de las IAO”.

De acuerdo a los DDL se procede a realizar el analisis de las ofertas calificadas en la
primera etapa:

PRECIO DE LA OFERTA
N° | OFERENTES CALIFICADOS - SIN IVA US $

1|ING. AMILCAR EFREN GUERRA CORDOVA 275.411,12
CONCLUSIONES:

De la primera etapa de evaluacién se puede concluir que la oferta del ingeniero
AMILCAR EFREN GUERRA CORDOVA cumple sustancialmente con los requisitos de
los Documentos de Licitacion.

RECOMENDACIONES:

Por lo indicado en la evaluacion se recomienda continuar con el proceso de
/ contratacién BIDII-FERUM-CNELBOL-OB-003 con la oferta del ingeniero AMILCAR
EFREN GUERRA CORDOVA por un valor de US $ 275.411,12 mas IVA.

Atentamente,

, / %
avier nez Tapia Ing. Carlos|lvan Bermello Hernandez

/
.

Presidente Comisién Técnica Area Requirente

Profesional Afin
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